Sportanglerbund Vécklabruck O.0. gegr. 1949
Schonzeiten und BrittelmaRBe fiir Wassertiere
in Oberosterreich

Gesetzliche Schonzeiten und BrittelmaRe der Fische.

Gesetzliche Schonzeiten und BrittelmalRe der Fische, Rundmauler, Krebse und
Muscheln (gtiltig ab 01.10.2020)

(Auszug aus der O6. Fischereiverordnung LGBI. Nr. 85/2020 i. d. g. Fassung)
Wassertiere, die wahrend der Schonzeit oder ohne das Brittelmal} erreicht zu haben,
gefangen werden, sind sofort und

schonend in das Fischwasser zurlickzusetzen!

Der Sportanglerbund Vécklabruck méchte ihnen hier die in Oberdésterreich heimischen
Fischarten vorstellen.

Achtung!! Bei den dem SAB zugehdrenden Gewassern sind die Schonzeiten und
Mindestmale den jeweiligen Gegebenheiten angepasst und in der Tabelle entsprechend
eingeflgt. Die geltenden Schonzeiten und Mindestmale finden sie unter den Bestimmungen
der Gewasser!

Keine gesetzliche Schonzeit haben alle als nicht heimisch geltende Fischarten wie:

Aal, Amur (Graskarpfen), Blaubandbarbling, 3-stachliger Stichling, Forellenbarsch, Kessler
Grundel, Marmorgrundel, Silberkarpfen (Tolstolob), Sonnenbarsch, Streifenbarsch und
Zwergwels sowie alle nicht heimischen Stérarten.

Weiters alle nicht heimischen Krebsarten wie z.B. der Signalkrebs und nicht heimische
Muscheln wie z.B. die Dreikantmuschel.

Nicht heimisch geltende Wassertiere diirfen nicht besetzt werden.
(Ausnahmegenehmigung nur durch Landesregierung)

Bitte beachten, das die Bewirtschafter abweichende, strengere Bestimmungen
festlegen konnen und das fiir einige Seen

(Attersee, Irrsee, Traunsee, Mondsee) sowie die Fliisse Donau und Inn eigene
Verordnungen gelten!



in Oberosterreich

Wassertiere
Aale

Aal

Barsche

Flussbarsch oder Barsch
Donaukaulbarsch

Kaulbarsch

Kaulbarsch - Irrsee Sonderbestimmung
Schratzer

Zander
Zander - Irrsee Sonderbestimmung
Wolgazander
Streber
Zingel
Forellenartige (Lachsartige) Fische
Asche
Bachforelle
Bachsaibling
Huchen

Regenbogenforelle

Renke, Marane

Renke, Marane Attersee Sonderbestimmung
Marane Irrsee Sonderbestimmung
Seeforelle

Seesaibling

Groppen

Groppen oder Koppe

Hechte

Hecht
Hecht Attersee Sonderbestimmung

Karpfenartige

Aitel oder Dobel

Barbe

Bitterling

Brachsen

Elritze oder Pfrille
Frauennerfling

Nerfling, Seider oder Aland
Giebel

Grindling

Guster oder Blicke

Hasel

Karausche

Karpfen

Laube oder Ukelei
Marmorierte Meergrundel
Moderlieschen

Schonzeit
keine

01.Marz - 30. April
ganzjahrig
01.April - 31. Mai
keine

ganzjahrig
01.Marz - 30. April
01.Feb. - 31.Mai
01.Méarz - 30. April
ganzjahrig
01.Marz - 30. April

01.Méarz - 30. April
16.Sep. - 15.Marz
16.Sep. - 15.Marz
16.Sep. - 31.Marz
01.Dez. - 15.Marz
16.0kt. - 31.Dez.

01.Nov. - 01.Feb

01.Nov. - 01.Feb

16.Sep. - 15.Marz
16.Sep. - 15.Marz

01.Feb - 30.April

01.Feb - 30.April

01.Feb - 15.Mai
16.April - 31.Mai
16.April - 31.Mai
ganzjahrig
01.Mai - 31.Mai
31.April - 31.Mai
ganzjahrig
ganzjahrig
01.Mai - 31.Mai
01.Mai - 31.Mai
01.Mai - 31.Mai
16.Méarz - 31.Mai
ganzjahrig
01.Mai - 31.Mai
01.Mai - 30.Juni
keine

ganzjahrig
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BrittelmaRe
kein
10 cm

kein
kein

50 cm
50 cm
35 cm

30 cm

30 cm
22 cm
22 cm
85 cm
22 cm
30 cm
37 cm
36 cm
50 cm
22 cm

8 cm

60 cm
60 cm

25 cm
35 cm

25 cm
8 cm

25 cm
10 cm
25 cm
20 cm

35cm
10 cm
kein



in Oberosterreich

Wassertiere
Nase
Perlfisch
Pseudokeilfleckbarbe
Semling (Hundsbarbe)
Rapfen oder Schied
Rotauge oder Plotze
Rotfeder
RuRnase, Blaunase, Seerul3ling oder Zahrte
Schleie
Schneider
Seelaube oder Mairenke
Steinkrefling
Stréomer
Weilflossiger Grundling
Ziege oder Sichling
Zobel
Zope
Neunaugen
Bachneunauge
Donauneunauge
Schellfische
Aalrutte oder Quappe
Schmerlen
Bachschmerle oder Bartgrundel
Schlammpeitzger
Steinbeisser
Stichlinge
Dreistachliger Stichling
Stor
Sterlet
Welse
Wels oder Waller
Waller Irrsee Sonderbestimmung

Schonzeit
16.Marz - 31.Mai
ganzjahrig

keine

ganzjahrig

16. April - 31.Mai
01.April - 31.Mai
01.April - 31.Mai
16.April - 31.Mai
01.Mai - 30.Juni
ganzjahrig
16.Mai - 30.Juni
ganzjahrig
ganzjahrig
ganzjahrig
ganzjahrig
ganzjahrig
ganzjahrig

ganzjahrig
ganzjahrig

16.Nov. - 28.Feb.

01.Marz - 31.Mai
ganzjahrig
ganzjahrig

keine

ganzjahrig

01.Juni - 30.Juni
keine
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BrittelmaRe
35cm

kein

40 cm
12 cm
15 cm
25 cm
25 cm

20 cm

40 cm

10 cm

kein

80 cm
kein
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